Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2011 № 62

г.Чудово

О принятии к осуществлению
части полномочий по решению
вопроса местного значения
от города Чудово, входящего
в состав территории Чудовского
муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципаль-

ного района и на основании решения Совета депутатов города Чудово

от 24.02.2011 № 26,

 Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять к осуществлению в 2011 году часть полномочий города Чу-

дово, входящего в состав территории Чудовского муниципального района, по

организации и осуществлению мероприятий гражданской обороны, защите

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в границах города Чудово.

2. Поручить Администрации Чудовского муниципального района:

 совместно с Администрацией города Чудово определить перечень пол-

номочий, принимаемых к осуществлению по вопросу местного значения,

определенному в пункте 1 настоящего решения;

 заключить соглашения с Администрацией города Чудово о передаче к

осуществлению части полномочий по решению вопроса местного значения

города Чудово.

 В соглашениях в обязательном порядке предусмотреть:

 права и обязанности сторон;

 порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов,

необходимых для осуществления передаваемых полномочий;

 финансовые санкции за нарушение соглашения;

 основания и порядок прекращения соглашения, в том числе долгосроч-

ное прекращение;

 2

 срок действия соглашения;

 иные необходимые условия по усмотрению сторон соглашения.

 3. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района     А.Г.Горбачев